МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

______________________________________________________________

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81

 ПРИКАЗ

 №   20   от  25. 01.2017 г.

О проведении районного массового мероприятия

 «Выставка декоративно-прикладного творчества»

среди обучающихся образовательных организаций.

В рамках реализации государственной  программы «Развитие образования

в Курской области», утвержденной постановлением   Администрации   Курской

области     от 15.10.2013г. № 737-па, в соответствии с планом работы управления

образования Администрации Конышевского района и планом работы МКУ ДО

 « Конышевский Дом детского творчества» на 2017 год и  в целях  выявления,

развития и поддержки детской одаренности, воспитания и развития личной

успешности детей и подростков, приобщения их к народным традициям,

декоративно – прикладному искусству,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести районное массовое мероприятие «Выставка декоративно-

прикладного творчества» (далее – Выставка) среди  обучающихся

образовательных учреждений  Конышевского района.

2.Ответственной  за организацию и проведение Выставки назначить методиста

по учебно – воспитательной работе Киреевой Юлии Владимировне.

3. Положение о проведении районного массового мероприятия «Выставка

декоративно - прикладного творчества» среди обучающихся образовательных

учреждений района   утвердить.

4. Приказ довести до сведения ответственных лиц.

5.Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Дома детского творчества                                           Киреева О.А.

С приказом ознакомлена:

 25.01. 2017 года

В дело № 01-07 Исполнено  25. 01. 2017 года                    Киреева Ю.В.

 Утверждено

приказом МКУ ДО

«Конышевский Дом

 детского творчества»

№   20  от  25 января 2017 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного  массового мероприятия «Выставка декоративно-

прикладного творчества»  среди  обучающихся образовательных  учреждений.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

        Районная выставка декоративно-прикладного творчества (далее – Выставка)

посвящена проведению Года кино в Российской Федерации. Выставка проводится в

соответствии с  планом работы управления образования Администрации

Конышевского района и планом работы МКУ ДО « Конышевский Дом детского

творчества» на 2017 год.

    Выставка проводится в целях выявления,  развития  и  поддержки    детской

одаренности, воспитание и развитие личной успешности детей и молодежи, в том

числе с ограниченными возможностями здоровья, приобщение их к ценностям

российской и мировой культуры и искусства.

2.   УЧАСТНИКИ ВЫСТАВКИ

В Выставке могут принимать участие обучающиеся образовательных

организации, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья.

  Выставка проводится  в трех  возрастных группах:

         1 группа  - от 5 до 7 лет;

        2 группа –от 8 до  -14 лет;

         3 группа – от 15до 22 лет

Допускается участие творческих коллективов  и   индивидуальное участие.

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Выставка проводится в  МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества» по адресу

п. Конышевка ул. Школьная д. 8В  тел: 8 (47156) 2-11-81.

Работы необходимо предоставить до 22 февраля 2017  года.

Сопроводительные документы, необходимые для участия в Конкурсе:

1. Заявка на участие,  ( Приложение № 1) подписанная руководителем

образовательной организации.

2. Согласие на обработку персональных данных ( приложение № 2 , )

В случае участия в Конкурсе работы, выполненной ребенком с ОВЗ, в заявке,

необходимо это указать.

4. РАЗДЕЛЫ И НОМИНАЦИИ КОНКУРСА.

Раздел 1. « Наследники традиций»

В разделе « Наследники традиций» предоставляются работы, отражающие традиции

народных ремесел и промыслов Курской области с соблюдением традиционных

материалов и технологией изготовления.

В данном разделе допускаются только индивидуальное участие.

Номинации:

1.1. Изделия из природного материала (лоза, тростник, пух, соломка, береста,

сухоцветы)

1.2. Лоскутная техника.

1.3.  Народная кукла.

1.4.  Кружевоплетение.

1.5. Художественное вязание.

1.6. Гобелен, ткачество.

1.7. Вышивка ( традиционные народные орнаменты)

1.8. Роспись по дереву.

1.9. Резьба по дереву.

1.10. Выжигание.

1.11. Валяние.

1.12. Бисероплетение ( традиционные народные украшения)

1.13. Народный костюм.

1.14. Пластическое искусство ( народные промыслы, традиционные

изделия из глины и керамики)

Раздел 2. «Декоративно-прикладное творчество»:

В разделе « Декоративно – прикладное творчество» участниками могут

быть  коллективы и индивидуальное участники.

Номинации:

2.1. Роспись по ткани ( батик)

2.2. Роспись по стеклу ( витраж, точечная техника)

2.3. Работы с шерстью ( игрушки, шерстяная акварель)

2.4. Мягкая игрушка.

2.5. Авторская кукла.

2.6. Вышивка лентами.

2.7. Бисероплетение.

2.8. Изделия из нитей ( изонить, макроме, гобелен)

2.9. Аппликация, мозаика.

2.10. Лоскутная техника.

2.11. Бумагопластика ( оригами, квиллинг, скрапбукинг, свит – дизайн)

2.12. Смешанная техника.

2.13. Пластическое искусство ( полимерная глина, пластилин, соленое

тесто)

5.    КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РАБОТ

  В номинациях  « Наследники традиций», «Декоративно-прикладное

творчество»:

              - соответствие возрасту;

              -творческая индивидуальность и мастерство автора;

              -художественная целостность  работы;

             - сохранение и использование народных традиций в представленных

работах;

- выразительность национального колорита;

- умелое сочетание традиций и новаторство в изделии;

- владение выбранной техникой;

- качество выполненной работы;

- эстетическая ценность;

- применение новых технологий и материалов, нетрадиционное применение

известных материалов;

- оформление работы.

4. ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ

  Экспонаты, участвующие а Конкурсе, должны соответствовать следующим

требованиям:

- габариты изделия ( плоских и объемных) не более 0,5 м по всем параметрам;

- наличие этикетки на лицевой стороне изделия согласно этикетажу ( приложение №1)

- наличие прочных креплений на подвесных экспонатах, подставок для экспонатов на

полках в витрине.

           В Выставке принимают участие    изделия      декоративно-  прикладного

творчества,      изготовленные в 2016-2017 учебном году.

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ  ВЫСТАВКИ

Подведение итогов проводится в каждой номинации  на основании протокола

заседания жюри  Конкурса.

 Главный критерий оценки представленных работ – соответствие требованиям

номинаций.

 Победители и призѐры  Конкурса в каждой номинации отмечаются приказом

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества.

 Работы, занявшие 1-вые места в каждой номинации, направляются для участия в

областной  выставке декоративно - прикладного творчества».
                                       ( Приложение №1)

ЗАЯВКА

на участие в районном Конкурсе декоративно – прикладного творчества

среди обучающихся Конышекского района.

1 Название образовательной организации ( полностью)

2.Ф.И.О. руководителя организации ( полностью)

3. Контактный телефон, почтовый адрес, адрес электронной почты.

№  Раздел. Номинация. Название

работы

ФИО автора

( полностью)

Возрастная

категория

ФОИ педагога

(полностью)

 Руководитель организации                                     ______/ __________/

М.П.                                                                            ( ФИО, подпись)

Приложение № 2

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, _______________________________________________________________________(ФИО),

проживающий по адресу

________________________________________________________________, Паспорт №

__________серия_______________ выдан (кем и когда) _____________________________

_________________________________________________________________________________

являюсь законным представителем несовершеннолетнего __________________________

(ФИО) на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ
1
.

Настоящим даю свое согласие на обработку в областном бюджетном образовательном

учреждении дополнительного образования детей «Областной центр развития творчества

детей и юношества» персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка

__________________________________, относящихся исключительно к перечисленным ниже

категориям персональных данных:

 фамилия, имя, отчество;

 дата рождения;

 место основной учебы.

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в

следующих целях:

 участие в областных и всероссийских конкурсах, выставках, фестивалях;

 съемка и распространения видеозаписи с участием ребенка в СМИ и социальных сетях.

Настоящее  согласие  предоставляется  на осуществление сотрудниками областного

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Областной

центр развития творчества детей и юношества» следующих действий в отношении

персональных данных ребенка: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях), распространение

(в том  числе  передачу  третьим  лицам -  комитету образования и науки Курской области,

общественным организациям, Администрации Курской области, Министерству образования и

науки РФ), обезличивание, блокирование, уничтожение, а  также  осуществление  любых

иных  действий  с  персональными  данными,  предусмотренных  действующим

законодательством РФ. Я даю согласие на обработку персональных данных ребенка как

неавтоматизированным,  так и автоматизированным способом обработки.

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных в

областном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей

«Областной центр развития творчества детей и юношества» или до отзыва данного Согласия.

Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах

ребенка, законным представителем которого являюсь.

Дата: __.__._____ г.                             Подпись: _________________  (________________)

Приложение № 3

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я,_______________________________________________________(ФИО),

проживающий по адресу ___________________________________________, Паспорт №

__________________ выдан (кем и когда) _________________________

Настоящим даю свое согласие на обработку в ОБУДО «ОЦРТДиЮ» моих персональных

данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных

данных:

 фамилия, имя, отчество;

 дата рождения;

 место основной учебы;

 творческие работы ребенка.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в следующих целях:

 участие в областных и всероссийских конкурсах, выставках;

 публикация в сборнике работ победителей, средствах массовой информации.

Настоящее согласие предоставляется  на осуществление сотрудниками ОБУДО

«ОЦРТДиЮ» следующих действий в отношении персональных данных ребенка: сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование

(только в указанных выше целях), распространение (в том числе передачу третьим  лицам –

комитету образования и науки Курской области, общественным организациям,

Администрации Курской области, Министерству образования и науки РФ), обезличивание,

блокирование, уничтожение, а также осуществление любых иных действий с моими

персональными данными, предусмотренных действующим законодательством РФ. Я даю

согласие на обработку персональных данных как неавтоматизированным, так и

автоматизированным способом обработки.

Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных в

ОБУДО «ОЦРТДиЮ» или до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть

отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле.

Дата: __.__._____ г.                         Подпись: ___________ (__________________)

Приложение № 4

Этикетка

на экспонат, представленный на районную  выставку

декоративно-прикладного творчества

среди обучающихся образовательных организаций.

должна содержать следующие сведения:

1. Образовательная организация ( полностью и аббревиатура)

2. Город (район, поселок)

3. Раздел. Номинация ( « Наследники традиций» Резьба по дереву)

4. Наименование и название изделия (шкатулка «Рассвет»)

5. Автор (Ф.И. – полностью,

6.  Число месяц и год рождения ( 03.04.2002 )

7. Руководитель (Ф.И.О.,должность)- указывавть полностью !!!!!!